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KONTRATE

Numri i kontratés:!: OB614-23-8692-5-2-1/C487
KUVYENDI KOMUNAL - OBILIQ, {(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"}, né njérén ané; dhe

"ALBI COMPANY" SH.P.K, Sylejman Vokshi pn. RAHOVEC, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén
tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike p#r pune e shénuara me poshté:

Renovimi i Xhamisé né fshatin Hamidi me numér identifikues: OB614-23-8692-5-2-1

Neni 1 Lénds

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Lénda e kontratés ka tié

1.2 Kontrata hyn nt fugi me nénshkrim té saj dhe ka vlershmiéri 70 dité

No. Lot

1 Renovimi i Xhamisé né fshatin Hamidi

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& je1: 23,820.66 €, Njéze e tre mijé e tetégind e njézet 66/100 Euro.

2.2 Cmimi i pfrmendur n¢ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet 12 jeté i prerié dbe t& mos i nénshtrobet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bithen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose i€ Veganta 1€ kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratiés

3.1 Kontrata piérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marriéveshja e kontraiés;

Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Regjistri i biznesil

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qi ¢ pérbiégjné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjeirén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

!y lwtemi referojuni kétj numed 18 kontratés o dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané (& béjni me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe aumrin e saj té identifikimit
dhe dubet té dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézoben personalisht. Komunikimel pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i emérvar ngé Kushiet e
Vecanta t& Kontratiés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikaién kérken vértetim (& pranimit 1€ saj, ai duhet 1a thoté kéig né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
virtetim (¢ pranimit 1& komunikatgs sé tij. NE & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevajshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit 1€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndeonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niése specifikohet ndryshe ng njoftim 18 tillé, pilgim, mirz‘slim. certifikaté apo vendim do 1€ jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vénetojé", "miratoj "ose"vendos& "do 1 interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim, certifikaté ose vendim i 1illé nuk duhet (&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo Kontraié éshié e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pitr Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERG JITHSHME
Numri i kontraiés: OBR614-23-8692-5-2-1/C487

Neni 1 Piérkufizimet

L1 “Kontraté” do 1€ thoté marréveshje 1é lidhur ndérmjet Aworitetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshté
shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke perfshiré & gjitha shtojcat pér kétéé dhe 1& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né 18,

1.2 “Puné” Konsiderohen & gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakives
kérkon qé t¢ kryhen nga kontraktvesi, qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé (& tyre.

| |
1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) &shié palg né kontraté dhe éshié i obliguar & kryejié punit sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrié shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakivar né kushtet e veganta (& koniratés ( apo cilido njeri kompetent §
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pidr mbikéqyrjen e kryerjes sé puniéve dhe pér (&
gjitha hollésité duhet t°] raportojé Autoritetit Kontraktues.

1L.5"Cmimi Kontratés” do 1& thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marriéveshjes né formularin e
kontratds.

.6 “Vendi i ndértimit™ do té thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punidve (i Kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria périshiré edhe até pér barijen e pajisjeve, dhe mjetet
ljera g& nevojiten pér kryerjen e punive té kontraktuara q& duhet té bihen sipas kontraigs,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjel. informatat e sigurvara dhe 18 miratuara nga Auwtoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 *KPK" do 1 thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratiss.
LIO*KVK" do t€ thoté Kushtel e Vegania té Kontraiés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji i i pércakton 18 gjitha ¢éshtjet g& nuk jané 8 mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar permes 18 cilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé palé ¢ treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né ké1o raste:

a) kur ka ngarkest pér pages€, né favor & bankieréve (& Kontrakiuesit, 1& shumave q# duhet (& paguben ose gi
do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (¢ dhéénies sié & drejtis sé Kontraktoesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastel kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do a lirojg Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihet né bank& apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata éshté¢ valide vetém nése ka marriéveshje t¢é shkruar pérmes sé cilés Kontrakwesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ koniratés st tij njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ Kontratés qé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofendés., Ne rast te ndryshimit 1e nénkomraktuesve gjate
implementimit te kontratis, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakises. Auvtoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontrakwuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pirshiatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund é
siguroj. ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér hénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjiis plr akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose (& punésuarve, né (€ njéjién ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punitoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratds ose aprovimi i
nénkontrakivesit nga ana ¢ Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e i sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marté ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhiés sé garancisg nén kontraé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qt, né ¢larédo momenti pas skadimit 1& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéhers te
Autorileti kontraktues, me kitrkesé dhe shpenzime t# Autoritetit kontrakiues, péefitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Niise éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga néénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1’1 japé
Kontrakiuesit, pa pages#, njé kopje (& skicave 1& pérgatitura pir realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatiés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t&é gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshiié e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera géé i jep
autoriteti kontrakwues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak ¢ autoritesit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporgjné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané (& nevojshme pér ekzekutim (E miré 18 kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave t& piércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Koniraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij n& gjendje
& mirt, dhe duhet, nése kérkohel nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pirfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté 1& drejié 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativién e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndibmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikés se Kosovés té cilat mund
i ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 8 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japt
ndihmién e kidrkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontrakuesit.
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7.2 Ni bazi 1€ dispozitave 18 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do 8 béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehiésuar prokurimin nga Kontrakuwesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e ggndrimit, pér personelin, shérhimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti koniraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet ¢ qéndrimit pér familjer e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t# veprojé sipas wrdhrave administrative q€ i jep autoriteti komraktues, Nose
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush8veprimit t8 kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kité duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak (€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligijeve dhe rregulloreve né fugi ‘né
Republikién ¢ Kosoviss dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punéterét vendoré 1€ tij
gjithashtu 'i respektojné dhe t# veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1°i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit 1# kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojni brenda afatit 1# caktuar réné dakord nié
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do t8 siguroj g té gjitha pungt g¢ aifajo do t& bijg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
¢ punimeve do té béhen né kohit dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistese
dhe pér mé tepiér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njié kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésingé ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e punéve tit kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. nt qofté se per kryerjen e punéve pajisjet e riénda si: ekskavatoré t8 llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioni 1 llojeve t& ndryshme, skela (€ lanta, etj do 1€ pérdoren dhe
b. n& ményri qé 1& mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1# jelé pérgjegjés pér siguringé e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet i& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér 1& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxhen i projektit. Menaxheri i Projeklit do 1€ aprovoj
cdo zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkalése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do i€, jo mé vond se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri piér ekzekutim & ploté dhe (& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do 1# ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojié e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t8 obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit & Certifikatés sé€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do té jeté né formén ¢ dhénié né pjesén IV 1 kontraiis.



Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit 1& Defekicve, mezigel ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi dubet ¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese
té defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1& cilat jané piér shkak ¢ rrezigeve (i
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Puniéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtin ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet t'i dérgojé Awtoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikmén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé atheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtobel nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimil pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ekzistojné arsye 1€ mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit 1€ certifikaiés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar piér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe 1€ zbresié ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér 1€ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe ('ia kihejé prapé Menaxherit 1@
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit € Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré cdo shtesté nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose 18
mris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve i€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nidse kjo ka ndodhur si pasojit e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

3.1 Kontraktuesi do t& kett té drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do tié sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegjtis pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve 1& tij, agjentéve 1e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e puniéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat € domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeti pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimel e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1€ nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojnié déme, ose pengojné trafikun né,
tidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai. né veganti, do @ marré
parasysh kufizimel ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé (e veganté 1¢ cilén Koniraktuesi e konsideron 1& nevojshme, ose gshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim (& mbrojtjes ape pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime té
Komraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakwesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vegania qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit 1e shkaktuara né rrugé, ura nga transporii i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢gmimin e konlrakluflr nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daiés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit (€& vértetimit &
pirfundimit 18 puniéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesé
kontraktuvesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.]1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes 1€ Daiés sé fillimit dhe
né fund & periudhiés sé Korrigiimit (¢ Defekleve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
niése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniééve
17.1 Kontraktuesi do té filloj puniét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndénoj dhe instaloj Puniét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Prajektit, dhe do té plotésoj sto brenda afatit kohor 1€ specifikuar nié KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kisrkojé zgjatje 1& periudhils sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohel. pér ndonjérén nga kiéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiuar t’i plotésojé obligimet e vela sipas kontraiés;
b)  Forca madhore (€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Breada 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket vonesé, Kontrakivesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qillim 18 b&jié kérkesé pér zgjatje 18 periudhés si realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu qé 1& mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti iejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje (@ periudhés s¢ realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né miényré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do i paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit éshté me voné se Daa e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 1é
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontrakiues mund 1€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar ¢ drejién e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b} & ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé 1€ tretd né Koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do 1€ mbaje 1€ pakién informacionin ¢ mépaoshtém:

kushiet e metit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punéés, numrin dhe llojin e punéloréve
1¢é punésuar né vend-punishie. materialet e furnizuara. pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune, testet c
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollgsishme (€ & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimel e dorézuara
dbe 1¢é pgrdorura, té afta pér tu Kontrolluar né vend-punishte dhe 1 réndésishme né logaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punis, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagiésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikejié piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakiues né afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Niése Kontraktuesi déshton ge tié nénshkruajé ose 1& paraqesé
piképamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do (& Konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund ¢ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& béjé ose @ marr njé kopje 1& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kéérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér t
mbajlur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punél, komponentét dhe materialet do € jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, sirukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen o# dispozicion 1& Auloritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhts sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe niése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshiben né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet 1€ zévendiésohen menjéheré nga Kontraktuesi niése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund 7 jepet mundiésia ti ripatojé dhe i
pérmirésojé materialel dhe artikujt q¢ jangé refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, 18 cekur né KVK, i cili do € jelé pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté térié Kohiés, duke filluar gé nga dita ¢ paré e fiflimit i€ puniéve e
deri nié skadimin e periudhiis garantuese 1# defekteve dhe piér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimel teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen ngé kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q¢ mund Ui hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejobet g B paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autorileti kontraktues do t8 ketd (& drejlé, ose nga veté ose agjentit e lij, ge & inspektojé, kentrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



predhimit 1 ¢farédo artikulli g€ pirgatitet. fabrikohel ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratéds. né miényré q¢
té pércakiojé niése komponeniét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& bhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né¢ vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund i@
specifikohet né kontraté.

22,5 Néise komponentét dhe materialet i kané kaluar tester, Autoriteti kontrakives do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do (e miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sié tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné gé kéto teste té prsériten né € njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nise ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspent ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
1'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kidtyre testeve pa vonesé te Kontrakivesi.
Rezultatet e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja ¢ 1€ cilit
diéshmohet se éshté gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kobié do 1& informojié Menaxherin e Projektit, nié qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaé kryerjes sé punive duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund ¢ ndikojné me vone né kualitetin e puniéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. aifajo do t'i evitoj menjiheré dbe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punive jané bere te nevojshme pér shkak 1e
gabimeve le tilla ose 1e pérjashtimeve te cilat substancialishi ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatién
sipas Ligji te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1& bééhen nié Euro,

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t8 mbajijes. Autoriteli Kontrakiues duhel 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ centifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Niése Autoriteli
Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesté né pagesén e ardhshme.
Interesi do té logaritet nga data ait & cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa #shiié béré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Puniéve pér 1€ cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do 1é konsiderohen t1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrati,

24.4 Pagesat qe duhet te biéhen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogaring bankare té
dhiééné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kifsaj kontrate gé ¢ plo#son Kontrakwesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés piér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramausa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 psrmbajné pajisje pér ndiértim, instalim. testim. dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasingé e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Ni rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Piérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1 kryerjes sé
aktiviteteve né bazé i té cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa piér Materiale né vend punim do 18
bithet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Aworiteli Kontraktues do (¢ bgjé pagesé paradhénic Kontrakiuesit @ shumave ¢ péreakiuara né KVK nga data e
caktar né KVK kundér dispozités nga Komtrakivesi i nj¢ Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né njeé formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1€ barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né fuqi deri
sa t€ béthet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma qé pagubet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (¢ pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhinie éshté pérdorur ng két€ ményré me
furnizim 18 kopjeve té fawrave ose dokumenteve 1 tjera pér Menaxherin e Projeknt

26.3 Parapagim do tit paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1@ Kontrakiuesit, pas
orarit & pérgindjeve & pérfunduar (& Punéve né bazié (& pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri né pérfundim e &Eré (&
Puniéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do 1e tejkaloj 10% e vierids totale te kontratiés origjinale, Kontraktuesi
mund 1€ zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
Hogaris¢ pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raporiet mujore & ¢mimeve (& vlerésuara (& punéve (&
pérfunduara me minus shumién kumulative 1& véretuar mié paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (¢ kontraktuesit piir t& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
viirteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do (& pércakiohel nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a} Ni rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarist, vlerén e sasisé sé punéds nié Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) Ni rast (& kontratés paushallé, vlera e puniés sé ckzekutvar do ¢ pérbdj vierén e aktiviteleve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetii.

28.5 Vlera e punits sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Koatraktuesi jo mi voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qié tregojnié
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me Kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e méttejshme té cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit 1€ pérgalis
deklaratén e llogarisé pésfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratiss se Hogarisé pérfundimiare dhe t& gjithé informaciomit 1&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pir verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 18 pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratéés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas Kontralés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Wshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimlare ge paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén dvhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose piérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
dubet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njehje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1€
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézoje njé kopje t# nénshkroar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pir kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim Konsiderohen ngjarjel si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesg 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné logari piér kédté, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura ptir kryerjen e punéve £ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojié ose kryejé tesiet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojni
vonest apo shpenzime shicsé péir Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve té punidve té kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atiétheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Auwtoriteti Kontraktues me giéllim 1@ pranimit & pérkohshém ose final do &
bithet né prani (& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qi
Kontrakluesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimel dhe testet e cakwara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund 1 fillojni.

32.2 Punéit te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kiérkohet, té shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bishet pas njoftimit
1& duhur néé shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene (& gatshme pér pranim
1& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théni, nése kjo éshté e pérshiatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit (€ tij jané pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhiéni arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kirkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém osc (€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar cenifikatén ng ditén e fundis &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohshém 1€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq struktural e pérkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do € héjeé ndonjé ndryshim 1€ giendjes s¢ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjiés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t¢ shfagen apo shfagen gjaté periudhiss se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (€ démivara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit; dbe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaié periudhés se defekieve.

34,2 Kontraktuesi me shpenzime té vela do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt (& jeté ¢ mundur,
Periudha mbi pérgjegjising e defekieve pér (& gjitha zévendiésimet ose rinovimetl do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté beéré pér kénagésingé ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet veldm pér até pjesé 1€ punimeve ¢ cila éshig ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiis sé pgrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (@ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar néé njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&;

a) té kryejt veté pune, ose (@ punésojé diké tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe Kkosto te
Kontraktuesil, né té cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do (2 zbritel nga pagesat e
pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) € ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéherg ose, pasi éshié arritur, nuk éshté ng
gjendje qié t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxherti i projektit mund & kryejné punén
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gié 1
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja
e perindhés st pirgjegjésisé se defekieve nuk éshig e specifikuar, ajo do @ jet# 365 ditd. Periudha e
Pérgjegjisisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohshm.

Neni 35 Pranimi piérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ parancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhi, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur (€ jené zgjidhur té gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
lishojé Koentraktuesit njé certifikaté 1 pranimit pérfundimtar, me njié kopje Autoritetit konteaktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontrakiuesi i ka pletésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé gé autoriteti
kontraktues 1€ jet# i kénaqur. Certifikata pgrfundimtare e pranimit do t# léshohet nga auwtoriteti kontcaktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jant kérkuar
sipas Nenit 34 (& jen# pérfunduar né ményré 1& tillé gé & jeté i kénaqur autoriteti kontrakiues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontrakives, e nj kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh liéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten ¢ detyruar pér plolésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (& certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe ¢ cilat Kané mbetur t¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iv refervar dispozitave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimel e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté 1 drejté pér kisto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
L

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen dimshpiirhlime. Ato mund i jenié:




a} déme € prgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
i¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiéputjs e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijné, por nuk do & kufizohet ni:

a. Kontraktoesi ndérprenié punién pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1ié projektit;

b.  Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullaji
aktivitelin ¢ punéve 1¢ kontraktoara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesis:

c.  Autoriteti Kontrakives ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data ¢ centifikatés sé Menaxherit € Projektit;

Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakluesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakivara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve piér 18 cilal shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

G

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste (€ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37,2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkeljn materiale ¢ kontratiés paraget bazé pér shkiéputje 1& kontratés.

37.4 Ntse pér shkak (& fajit té palés sé treté krjohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projekiit me pélgimin e Koniraktuesi do ¢ pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do 8 bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe 12 1éni
até né njé gjendje & miré. Menaxher i Projektit duhet 1& paguajé kontraktuesin pir punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Nt qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarrel, vérshimel, epidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
konirakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 18 paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén @& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pirgjegjésive té parapara me kontrai, punémarrési sa mé shpejié gié
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésiié e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundisisi
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjag pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme § bart kontraktuesi.

iii. Brenda pestmbitdhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punét e périunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pitr ag sa ka zgjatur perid®ha e pezuliimir,
v. Ni qofté se konrakiuesi pér njé koh# tét gjatg éshtis béris i pa afié. pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Auvtoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ Kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratiés

39.1 Nése kontrata adérpritet p&r shkak té shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do (& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke j
llogaritur ato me minus pagesat né avans g& jané marré para datés s¢é léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar i punéve & pakryera, si¢ #shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do € jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1& Autorisetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé
kontraiés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé centifikaié pér vlerén ¢ punés sé
bééré, materialet ¢ porositura, koslon e arsyeshme (¢ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Puniéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen 1€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né gofié se pamundiésohet pérmbushja e kontraiés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
konitrollit 1 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do té viértetoj kiété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do té ndiérpres punién sa mé shpejt gé éshié ¢ mundur pas pranimit @ kitij
vértetimi dhe do (& pagubet pér punit e kryera para pranimit (€ tij dhe pir punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palé1 do t'i bigjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjel gé
mund € ndedhin ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitiin e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qié ala konsiderojnit se éshté e mundshme.
Nise cilado Palé ¢ sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (&1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritien e kiésaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Niése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore dééshton ose nése Pala déshion @ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave ptr zgjidhje, t¢ dyja palét do 1@
jenié (& lira t& vazhdojné né fazétn ¢ ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Niise procedura e zgjidhjes migésore (¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen
1¢ pajtohen pérmes institucionil té& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palg do 18 keté & drejiié & vazhdojit né fazén e ardhshme 1€ procedurds
sé zgjidhjes s& mosmarrgveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgisore
43.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kiérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurda ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontralés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KVK né vijim do & plotésojngé dhefose ndryshojng KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-23-8692-5-2-1/C487

mbizotérojné mbi ato 1é KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK
Kontratés |
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i
dhe gjuha

zbatueshiém

2.1

Ligjet ¢ Kosoviés qé jané né fugi do 1€ zbatohen peér 1
gjiitha ¢éshtjet gé¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢
kontratés. Juridiksioni do € jet& gjykata pérkatfse ni
Prishting.

ta

Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuha e procedurids - Shqipe].

Siguria ¢ ekzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé sé ckzekutimit éshié /0% e vierés sé
kontratés

OE, jo mi vont se dita e nénshkrimit (€ kontratés, do te

doréézoj tek Zyra ¢ Prokurimit njé sigurim pér ckzekutim té

ploté dhe 1€ mire té kontratés.

Shuma ¢ Sigurisé s¢ Ekzckutimit Eshté 109 ¢ vlerés s¢

kontraiés

N& rast (& dhinies sé kontratés juve, ju duhet (& postoni

para nénshkrimit & kontratés, siguring ¢ ckzekutimit me

afat & viefshmérise prej 100 dité nga data ¢ nénshkrimit

te kontratés

Siguria ¢ ckzekutimit 1€ kontraids do (& jeté né formén ¢
dhéné né PIESA 1V E KONTRATES

Pérgjegjisia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa 1€ shohet Certilikala ¢
Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personalc,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (ptrishiré, pa
kufizim, Puniét, Impiantet, Materialel, dhe Pajisjet) jané
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronis s€ af€rt.
Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (&
Kontrakiuesit, Kontraktoest do 1€ mbayd
pérgiegiést & plotgdhe do 1a  sigurojé
Autoritetin -+ kontraktues  dhe  Zyrtarin ¢
prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét ¢
treta pér dém  ndaj pronés ose  léndime
personale gé shkakiohen nga ckzekutimi |
kontralés nga ana ¢ Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punéioriéve (€ tyref

Programi

Brenda 3-3  ditéve nga data ¢ Neénshkrimit € koniratés,
kontrakwesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé
progran piér miratim. Programi do t¢ pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin
¢ punéve, afatin kohor gé kérkohet pér dorézim dhe miratim
W vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme gé do ti zbatojié,




dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuoar..

Fillimi 1 punéve

17.1

Kontrakiuvesi do € filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi
i koniraiis,

*Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instalo) Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né
patim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit,
Koatrata hynt¢ né fugi diten ¢ nénshkrimit (€ paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim & punimeve do ¢ konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin ¢ punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale, Vendimi mbi caktimin ¢
Menaxherit dhe Plani 1 menaxhimit duhet € hartohet
menjéheré pas nénshkrimit 1€ Kontratés por asesl  pas
fillimit € punimeve

Data ¢ pérfundimit ¢ té gjitha Punve do (€ jeté 70 dité dité.

Démet e likuiduara

Démet ¢ likuidvara pér 1€ gjitha Puniét jani

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjising ¢ tij nuk arrin t'
realizojé ndonjé ose 1€ gjitha puniét brenda limiteve kohore
té specifikuara né kontraté, Autoriteti koniraktues,pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do (& ketd 1€ drejté,pér secilén dité gé kalon
ndérmjet skadimit 1€ periudhés sé kontratés dhe datiés
aktuale 1€ pérfudnimitti marré démet e likuaidvara @
barabarta me 0.25% né dité 1& vlerts sé punéve (€ pa kryera
deri néé njé maksimum prej 10% (€ vierés totale té porosisi..
Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet ¢ likuiduara
nga pagesat pér shkak t¢ Kontrakwesit. Pagesa e démeve 18
likuiduara nuk do € ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit..
Me propozimin ¢ Menaxherit 1é Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka
lejkalim (€ ditéve. Nése ka tejkalim € ditéve dhe Operatori
Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet
1€ jap njé arsyetim dhe do € jeté pérgjegjés pér mos fuyje né
penale

Regjisiri i punés

20.1

20,1 Nj¢ regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana ¢ Kontraktuesii, i cili do té mbaje 1€ pakién
informacionin ¢ méposhiém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punis qe detyrohen nga
moti me shi, orél e punds, numrin dhe llojin e
punétoréve 1€ punésuar né vend-punishie, materialel ¢
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara,
rrethanat ¢ paparashikuara si dhe  wurdhrat  dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratal ¢ hollésishme 1€ & gjitha elementeve  sasiore
dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe € pérdorura, té afta pér tw kontrolluar né vend-
punishte dhe ¢ réndisishme n€ llogaritjen ¢ pagesave
ge duhet bere Kontraktuesit,

202 Shénimet e béfra né regjistrin ¢ punés, si punc ne

progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe  1¢  bashké-nénshkruhen  nga  Kontrakloest  ose
pérlagésuesi i 1ij. Nise Kontrakiuesi refuzon, ui do (&

2



komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Konrakiues
nié afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané regjistruar te
dhiénat apo deklaratat kundérshtoese. Nése Kontraktuesi
déshton qe té nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e ti
brenda  periudhés  s& lejuar, do € konsiderohel  se
Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢ paragitura né regjister.
Kontraktuesi mund 1€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do
kohiéé dhe mund, pa hequr dokumentin, 1€ bEjé ose & marr
njé kopje té shitnimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme
pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesiés, Kontraktuesi do 1a  sigurojé
Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér 1&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrién ¢ duhur

Inspektimi dhe
testimi

*Autoriteti Kontraktues do € eméro) “Menaxherin e
Prajektir”, , i cili do 1€ jet€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢
ckzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga
dita ¢ paré ¢ fillimit & punéve ¢ deri né skadimin ¢
periudhiés garantuese 1& defekieve dhe pér raportim ek
Auioriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyrjes €shié & kontrollojé cilésing ¢
punéve dhe cilésiné ¢ materialeve (€ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

Inspektimin dhe 1estimin ¢ materialeve ¢ kryen Organi
mbikgyrés sa heré gié Kjo shibet € nevojshme. Shpenzimet
pUr testetimet ¢ para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
yjera (kur Organi mbikqyrés nuk éshté i kiénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.

Parapagimi

N/A

Mbajtja e Parasi

N/A

Pérgjegijisia mbi
Defektet

Periudha garantuese ¢ defekteve éshtié 363 dité ose 1 vite

Po ashlu pér sigurimin ¢ cilésisé se puntve,  Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin ¢ punéve 10 % nga vlera ¢ Kontratés,
né kohézgjaje 3 vijer nga dita ¢ pranimit teknik dhe obligimi
se defektet ¢ paragitura gjaé afatit garantues do i sanojé ni
kohtén sa mé (& shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N &
kundérién pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjeiér
OE dhe € njéjtat shpenzime do t faturojé Kontraktorit gé
ka dhiéné kiété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese jane
grup OEkjo deklarate epet né cemér 1€ liderit &
konzorciumit

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja qg do (& zbatohet pér vlerén ¢ punéve gé nuk jant
pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé € Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungéve, éshté plus 10 % ¢
vlerés st kontratés ose nése démi €shté i madh den né
vlerén ¢ pérgjithshme 1€ kontratés. Poashiu nése kontrata
ndérpritet me  fajin ¢ Autoritetit - kontrakiues  atéherd
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér € gjitha punét ¢ kryera
dhe 1€ papaguara

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

42,2

T¢ giitha mosmarréveshjet do 1€ tentohet ge e zgjidhen ne
ményre miqgésore nga Projekt menaxheri 1 kontratés,
personat_pérgjegiés te Autoritetit Kontraktues, Zyriarin




pergjegiés te prokurimit  s1 dhe personave plrgjegids e
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja

€

mosmarréveshjeve

me
giygésore

proceduré

43.1

[sheénao te dyjal

4) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mond &
lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet
[specifikoni givkatén kompetente] né pajiim me ligjin né
Kosove.

ase

b) kurdo ge palét pajlohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve 1€ cilat mund € lindin gjaté ckzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk déshié ¢ mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do & dorézohet né arbitrazh @ |specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes} né pajtim me
|specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare t¢ Tregtisé, Komisioni { Kombeve té
Bashknara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura ¢ tjera 1€  arbirrazhit 1€ njohura
ndérkombétarishi}].




[ PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE XHAMISE
l NE HAMIDI

POZ. |Pérshkiimi | paziciongve Njésia |Sasla Cmimi  |Shuma
| |PunET PERGATITORE

Paslrimi | terenit lokacionit nga liojet e ndryshme 1@ malerialit ne

| lgkndjen egzisiuese si dhe bartlja eventuate deri no doponi

legale,pargadita ¢ punishtas. Paushall 1.00 100 100.00 €

| GJlthéselt 100,00 €

Il [PUNET E DEMOLIMIT

VEREJTJE: Gjat8 demolimit dutiot t§ mbahet n# konsideratd
fakti se objekti &shtd shumd ) vjeté rroth 200 vjeqar dhe se td
glitha pozicionet duhet té zhvendosen me kujdes shumé 18
shtuar {largohan pér rivitalizim dhe rivendosje).

Demolimi | komplet kulmit 18 xhamésa, hjekja o mbulesés nga
Yogultat dhe kulmardve demolimi dhe hjekja & konsiruksionit
mbaligs t kuimil sipas nevojés der nd 40% ta siparfages sé
objekiil. Materialet e demoluara duhet 18 konzervohen n% oborrin
e xhamise sipas udh#zimeve ta mbikgyrjes Llogaria

dr m' 18 bazits 88 objektit, m* 178.25 3 534.75
|l.arg1mi me kujdas 18 shiuor | dritarave mo dimenzione 100110

25 [cm dhe BOYGS cm pér mos damiim gjate punimeve dhe deponimi |
““ ltyro n& nje vend {2 péirshiatshdm sipas udhezimeve (0
mbikayrjes copd 17 5 B5
Demotmi dhe kargemi | suvalimit ta komplet fasades s& xhamuse
23 |dhe minares deri ng lila ,pastrimi dho pargaditia per
suvalim bartja 0 matenalit deri né deponi. m* 380 3 1140

l GlitnBsojt | 1,75%.75 €|

21

Il |PUNIMET TOKSORE, 2HAVORRIT DHE KUBZAVE

Germimi me dord me kujdesa té shivar | sipgriages reth
objektt né l& kater anéi ¢ objekilt pér punimin o drenazhes me
glerdst b=60cm dhe thellas! 1=80cm sipas instruksionave 18 J J

mbikeyrjes. m* 24.38 3 7IN5C
Germimi me doré ose me making me kijdesa te shiuar |
siperiaqas (relh objektit na to katdr anét @ objektd pér punimin ¢
trotoaril me gjerés| ba160cm dhe thelldal t=30cm sipas

3 2|instruksionave & mbikqyries. m’ 1048 3 J144€
Fumazimi,transporti ¢he planilikimi | gurdve t& deenazhes
20-80 jashie thamelave no te kalér anél e objektit me geresi o
kanalit bsBOcm dha thellési =80 cm | cilesing o guriive 1&
3.3]drenazhes e percakion mbikgytja m' 26.40 14 369.60 €
Futnizmi,jransport] planifdimi diie npjeshia ma kujdes (& shiuar
a zhavouit @ 0-83 nén roloarin e objeklit ne trashési d=30 cm
ngjeshja 18 bahel me mekantzém 16 nevojshem deri nd shkals 1
3 dlnevoishme. m 16.50 14 231100€
Furmzzmi transportl planifikimi dhe ngheshja me kujdes 1é shluar
& zhavoriit @ D-31 ntn trotoann e objoktil nd rashesi d=210 em
ngjeshja te behet ma mekanizem te navojshtm derl ;gahj;nm "]

3 5|nevojshme,
AL B
ki
:{

3

-

m 550 14| 77.00 €




kI

Furniziml transpotti ,planifikimi dhe ngjeshja me kujdas to shiuar
e guit rizéll par vendasjen e kubzave t& betonit né troloar me
Irashesi1=5-6 cm ngjeshja (& behel me mekanizém ¢
nevojshem deii né shkal t& nevojshme.

m!

332,

49 73 €]

37

Furnlzimi, transportt dhe vendosja e:‘:lﬁave @ parafabrikusara nga
betoni C-30 me ngjyre te hirit dhe tr tcBcm, te vendosen sipas
pieaés prafike respektivisht situacianit [dizajnin & pérgjedh orpani
mbikayrés), pidr punimin o stards rroth objektit NE kE1E poticon
perishihet edbe lurniziml, transportl dhe shpBrndarka e 1Bl 38 fmdt
mbd kublia pér mbushjen e fugave. Pas mbushjes s fugave t4
parkingut duhet té pastrohet dhe té nivellzohel edhe njthers me

i s ol

40.64

14

568 96 €

Gjithasojt

1,400.80 €

w

PUNIMET E KULMIT

Fumizimi iransparii dhe montimi | Konsiruksionit mbajles t& kutmit
trareve dhe shiyfinve mbajiese 14/15 cm dhe 16/20 cm sipas
nevojes deri ne 20% .Shkallén e demtimit 18 konstruksionit
mbajies egeratues & parcaklon mbikgyrja.

Llogaria plir m? t4 kulmkt

178 25!

1247.75

42

Fuinizimi fransporti dhe vendosin o IEndéve mbajise 18 kuimit
nga drurd halor | kalogorise 6 1118 me plrqindje t4 lagashtiss jo
mit shumé sa 12%. Léndét mbajtésa 8 drurit duhet teé
korespodojné me alo egzistuese né dimenziona dhe nivelin e
vendosjes (per arsye té pamundésise s& verifikimil l2ndet
mbajtese druncre respektivisht mahita duhel te llogariten me dim
12/14 cm c30 10412 cm )} Malerinti qb pardore! si eche & glitha
poziclonat ljata (shiresat konstiuklive) duhel paraprakisht i
kontroiohen nya mbikqyrja dhe t& jepol laja par pérdorim nga
mbikgyrja @ implementimil ta projektit.

Liogarla 30% p¥r m* t8 kulmit

m

178 25

7.00f

1.24776¢€

4.3

Furniziml transporti dhe mantiny 1 mbulesés s& kulmid me (& githa
poziclonet leknike siq fant - vendosia e drrasave t=2cm (patosil)
Jolish difuzive [ose tor lalér) kontrafistoltave dhe
1joguliave,nglyrén o tiogullave dhe teksturdn nb tar siperfagen o
|kulmit o perzgjedh mbikgyrja né bashk#épunim me stafm e

xhomisd.  Lloparia pBr m? & plerrdsist a8 kulmit

178.25

35.00

6,238 75 €

Gjithasejt

8,734.25 €

[V JPONIRET & ZBRURTHETARISE

i
-

Furnizimi transporti dhe montimi | drilareve rga PYC-ja me
dimenzione 100/110 cm ma ngyré 12 kaka (12 nglajshme me
ngjyin e diurit) dhe roleineve po me 1@ njgjtén nplyrd komplet
slpas sistemil dhe progromid “rehau”, Fiksimi | kornizes traka 18
pérlorcuar dhe putpent. gjaté montimit t& mbrohen 18 gjitha
siptrfagol e dukshme Junkslonatizimi dhe vendosia né
pozicionin egzisiues. Rivilalizimi i grdave nga hekur si dife
giithegka tjeter gé e sheh {2 navojshme mbikgya. 270

8,00

180,00

1,440 00 €




52

Fumnizimi,transporti dhe montim: | diitareve nga PVC-ja me
dimenzione 8005 cm me ngyrd th kalld (18 npjajshmn ma nglyrdn
e drurit) komplet sipas sistamit dhe programit “rehau”, Fiksémi §
korpizés traké te perforcuar dhe purpene gjaté montimit té
mbrohen & giithn sipgrfaget e dukshme funksionalizimi dhe
vendosfa nd pozicionin egzistues s dhe gjitheégka tjelér & e sheh
18 novolshme mblkgyrja.

copé

.00

140.00

%,260.00 C

53

Fumizimi,iransporti dhe montimi | derds t& fash!mo dykrahlshe
nga PVC-ja ngjyre t& kafié ({8 ngjashme me ngjyrén a drurd) me
dimenzione 130/180 cm ne vend ta deres egzistuese ma ta njgjtat
dimen;inne Jfunksionatizimi n& pozicionin egzisiuves si dhe
gjitizgka tjerer qe e sheh & nevojshme mbikgyrja.

CopA

1.04,

450.00

450.00 €

Githtisojt

3,160.00 €

VI

PUNIMET E LLAMARINES

6.1} llamatinds 1.20 m llogaria plir m'

Fumizimi ma malerial ransporti dho punimi | Bamarings s& kuhnil
te zinkluar d=0.5 mm me shtrifje nga ana e jashtme e kudmit .
komplet me aperacionet parapreke gpatesia zhvellimore @

49.40)

6.00

J9520€

82

Furnizimi me matenal, lransporti dho punin | oltukut horizonlal me
ngijyré ta kaft ta enet dim. 15/15 te falcuar pr Bamaringn o kulmit
si dhe t& gjitha operacionat e duhura pér k! pozicion ( ngjitja e
vazhdimeve me kallaj).si dhe shirilat per perforcimn na
konstruksionin e kubmil llogaria pdr m'

49 40

8 50

41080€

5.3

Furpizimi me matesial dhe punimi | oflugeve vaitikale me ngpyré 18
kafld & errél me dim. 15/15 cm (@ falcuar per oliuket horizontal si
dhe 18 gjitha operacionet e duhura per ket pozicien { ngjitja e
vazhdimove me kaltaj),shiitat périorcues pér shiylla ot} {ne Bogai
hyjné edhe kygja e tyre né vendet gjogjése te gypal o drenazhimit
{2 themelel pér pércialjen e ujit almostarik).

30.00

8.50

25500 €

5.4

Furnizimi dha punimi | shlunceve katrore 12112 cm per hdhjen e

oflukui . Llogaria pBr copé.

copl

30.00

150

45.00 €

Gjithésejt

141510 €]

PUNET E MERMERIT

71

Furnizimi fransporti dhe vendosia o pliakave t& mermenl grani
natyral me trashesi t=3cm na ter sipérfagen e shkalleve para
hyrjes{shkelése dhe ballore), konsiruksionit nga betoni per
vendosjen e kufomés para objektit {mveshja komplel) shkallen e
darss s& mbrendshme dhe pushimoren ku jane te vendosura
shkallal e kalit nga drurl ,piaka (& klasit t& pare,me vendosje né
kemplot sipBifagon pa ndépretje vendosia dubet te behet me
ngjités né bazén o batonit 18 pergotitur mé parg vendosia duhet &
jet sipas normave ndoitimiote .dubet t& sigurohet g8 shkel@sja
dha ballorja (& jene nd vije, 14 jend sa md kuaklativ dhe

estatik Pas ngjitjes fugat duhet t& mbustien me llak ngjilés
{modetin Nofin dhe ngjyren & zgjedh vel mblkqyrja:}

9.00

70.00

63000 €

GJithdse|t

630.00 €

I

ot



VIl [PUNET E MINARES

Fumnizismi dhe montimi | skeiave prej takés {terenit) e den nd moje
81 {teminaras

4000 2000€

800.00 €

\-urnizimi dhe montimi | lamarnes sé piasiiikuar mo trashst
120,5mm ku pasashihet metha 40m”* duke Hogaritur edhe firel
82 iyien & cakion Hoxha)

4000| 1i200€

48000 €

83 |Furnizimi dho monlimii simbolit (Alema) mao larisl h=1.5m

—cope

100 [ 100.00€

100.00 €

84 |Montmi | konit dhe prforcimi me bulona pré pliake

cop

100 | 100.00€

100.00 €

Furmzimi dho montimi § rrufepritsit peaj tokes e deri n larisi to
85 |minares duka logaritur adhe vendosjen @ dy sondave

40.00 200€

BOODE

Furniziml me mataral transpaiti dhe punimi i fasadés sé
plastilikuar né komplel minaren nga nivel | kulmit deri tek
amarina e minares komplet me shetile mo sistem sipas
programil * Renolix” komplel sipas udhezimove (8 prodhuesit me
18 gjitha fazal e parapase me piogiomm e prodhuesit fasada
duhet te jelé full o gatshme né kanla

VErejle: Tek fasadn o minares para se 1 jepen fasada duhot
bhirs suvatimi i mureve betonl , Nuansat e npjyi6s | zgledhé

86 lomgani mblkayrés.

30.00 BO0E

24000 €

Gjlthisejt :

1,800.00 €

X |PUNET E FASADES

Furmnizimi me material dha suvatin | mureva to fasades deti né
xutme dhe minaras sé xhamisd me matesial ta paraperzier si
ROFIX 510 {gekere +¢imento+agregal ) ose material t& ngjashem
me irashasi t=15mm .N& gmim te péifshihet trajliml paraprak |
bazas mo llag sprucues ROFIX 670 osa malerial & ngjashttm
Jistetlat motalike per caktimin e trasheslsa s@ llagit keéndorot
melafike fstollat dilatuese {anputzlesite)nga plasiika me rijetd
armimi dhe shiit voingjites pér dyer dhe dritare dhe mbrojtja e to
glitha pozicianeve 1 zdrukthelarisd me folite PVC-st si dhe njeta
& PVGC-s8 me fije geli per perforcimin o lagit né gdo pjess ku
kalohat nga nje materlal ne tjetrin.

m'l

2850

Furnizmi me material ransporti dhe punimi | fasades s
plastifikuar né komplet murot ¢ joshime mo sistem sipas
programit “ Renolix" komplat sipas udhezimeve 1& prodhuesit .mo
18 gjitha fazat ¢ parapara ma programin e prodhuesit fasada
duhed 1@ jete full ¢ galshma né kanta (ne llogari hyjn& edhe
skelol). Pars vendosjes s& fasadés sipBriaqja dubet 1 punohet
me rjeld rabic dhe bazé pér ngjije  Verejte: Tok fasada o
minares para se tb jopen fasada dubiet hért suvatimi | mureve
e nga tullat e pota me llag betonl , Nuansal @ ngjyrés i zgjedhs

ot T

ml

380.00 §.50

2.00000 ¢

panl meekayres, .
Furnizimi ma matenal transporl dhe punimi | hemeleva me gurd
teracer dy ngjyresh.ngjyren e teracerit e perzgjedh mbikqyrja.

14.3

m’

27.24 7.00

19068 €

Glithesejt] 5,130.68 €

| [PUNET PERGATITORE. ... ooo.o.

REKAPITULIMI | PUNIMEVE

100.00 €

li |PUNET E DEMOLIMIT............ A5 :

1.759.75 €

1.40088 €

A

~— PUNIMET TOKSORE DIE ZHAVORRIT.. A Shmpyse e

sored

B,734.25 €

VI IPUNIMET E KULMIT........0ooeooeenes:
V_|PUNIMET_E ZDRUKTHTARISE ...

ARG ) o

¥

by e

315000 €

F




VI [PUNIMET E LLAMARINES... 111510 €
VIl [PUNIMET E KERAMIKES DHE MERMERIT.... e 530,00 €
Vil |PUNET £ MINARES 1,800 00 €
IX_|PUNIMET E FASADES... o 5,130.68 €
“GJITHESEJITE ME TVSH - 23,820.66 €
Vrejt&je:

YE glitha ¢mimet e specifikuara né tender duhet (& deklarchen nli Euro [€). Cmiml ) ofertuar lejohet gE 12 shEnohet me maksimum dy |2} auma pay
NE gmim t& pErfshiben 18 glitha taksat o aplil(uara‘nE ‘tam@.dul: lhogasilur edie lvih-ndt

Wiise ndadhl ndanjé gabim né plotEsimin o paramaset AK nuk mbané pErgjepiés

Jdentifikim i operniorit ckonomik {oc)
Venri § Albi company ,sh,pk Rahovec
Adres Sylejman Vokshi p.n Rahovee

Pérfagésunr nge:

Emri ¢ Qavzim Bytyyi
Pozita) AT =
[NEnshilcrimi: AV P
data: 2R .08.2023 [BF =R
I‘lula V-G ""{(IG"




ARARNRRANAANRNA PGS U Y U SHHRRAA U U DR ANARAURITRAK ]

)

Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kesovo
CQevesla - Viada - Governinent

Ministria ¢ Thegtis¢ dlie Industrist - Minsaravo Trgovine t Indusirije
Ministry of Frade and leduslry

ARBK

5L VR EPeLIETeT H st sl 2ol
P ST R o
I, § FiStth SRt st ¥

CERTIFIKATE E REGHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLII
GERTIFICATE OF REGISTRATION

810583626
Rumil Unik tdentitikues / Jedinatven) Matiésl Bro) / Unique Ideatilieation Numbes

| Albi Company SH.P.K.

Enid hiznesit / Naziv biznisa / Name of business

i -

ittt alihkhiidadihithhbh bl ledd sl eta foldadny el s it L kad e dats E Y etad ba s o 0a!

- E;
Emri tregtar / Trgovatko Ime / Commerclal name E
£
L1
b2
Udali Liznesh Shoglirl me phrglegits] 18 kufluara E
Poyavd tip: Druliva sa ogranitenom odgovornoléu =
Business type: Umited Uabiiitles Companies [E
13
Adresa.
po Sylejman Vokshi P.n. g;
Address: Rahovrr =
=
Daata + regfistrimit: o
Patum regisiracte: 1011172000 =
Daie of repistration: H
- =
(LY c
O ?l”f—"“* 3 1
2000572019 B . ?;
Data f Date / Datum e K2nshkeimi f Sipnature / Potpis 5
Fhutorel} E’

RAANAARARNARANARNNARRA OO Peey Uy ERIRRRLLHARRANT)

Nt ser. f Ser. W, f Ser. N0, 10031380




Prokurimi: DB&14-23-8692.8.2-1

Nr | brendshem:

Tituli: Renovimi i Xhamisé nt fshatin Hamidi

1 Renovimi i Xhamise né fshatin Hamidi

Kodi | tenderil: 28082023
Datn: 28,08.2023

Listn e dokumenteve 12 tenderit mbeshtetése

Nr Bokument
1. 1D Betim.pdf
1 2Dokumentat kompanlse.pdf
3 3Kontrats referencet.pdfl
4. 4Cuktimi Menaxherit.pdl
5 6Lists punetoreve.pdf
6. Sinxh Ndertimtarise.pdf
7. TPlani Dinamik.pdf
4. 8Sigurimi tenderit.pdf
PErshkriml | cmimeve
Nr Emértimi | grupit Dokumenti
| Renovimi § Xhamise of fshatin ~ 9paramasa.pdi
Hamidi

Pjesét e tenderit q€ do t& dorézohen ndaras:

jo

B6E Formutar i dorezzmit te tencent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari ptrgjegjes § prokurimit:
N1 i Prokurimit: OB614-23-8691-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emn 1 kompanis€ dhe adresa ¢ plote: "ALBL COMPANY"” SH.P.K, Sylejman Vokshi pa, -, RAHOVEC, Kosove
E-mail: albi_company(@yahoa.com

Person: kontaktues: qazim bytyqi [

Telefoni: 044 152 846 '

Fuxi: nfa

Numn fiskal: 600056875

Grup i operatoréve ckonomik {ntsc aplikehet):

B66 Formulan i dorezamit 12 tandent F]



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér & Prokurimin; OB614-23-8692-5-2-1
Titulli | kontratés: Renovimi | XhamisE o fshatin Hamidi

S1 pergjigje ndaj letrés/suaj t2 feses per & tenderuar pér kontraién ¢ mEsipénme. ne, 1€ poshié
nénshkruant, deklarojmée g&:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht permbajtict e dosjes s& tendent. Ne pranojin€ dispozitat ©
s0) né téres1, pa rezervim ose kufizim.

2. Nc ofrojmE 1€ dorSzapme, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kobore (€ paragitura,
pa rezerveé apo kufizim:

1 Renovimi § Xhamisé ne shatin Hamidi

3. Cmitm total 3 tenderit Eshig:
13,820.66 EUR

Dhe ot (jalt [shéno animin e lenderit né fjalz Eerg)

4. Ky tender Eshig valid pér njé peniudhé prej ose muaj: pse dite: 80 nga data finale pér doréam €
tendergve.

5. Nésc tenden jon€ pranohet, ne mamm persipér (€ sigurojme nj sigun 1€ ckzckutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Nc c bejme ke1e kerkese, per k&E tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] st partner né
konsorcium t2 udhehequr ngn [shéno emrin e udhheqésit]. Ne konfirmojme g€ nuk jerm duke
tendetuar pér t8 njEjtén kontrat? me ndonj€ formular tietér. Konfirmojme, si partner ng konsorcium, se
1€ gjithe partnerét, bashkEnsht dhe veg ¢ veg, Jang ¢ detyruar me lig) pér realizim o€ kontrates; sc
partneri kryesor &htE 1 autonizuar 1€ ohligojé dhe t& marrs udbezime pér secilin anétar dhe né emér IE
seoilnt anéer g2 realizimi 1 kontrtds, duke pérfshure edhe pagesat, Eshit pErgjegjésia ¢ partnertt
kryesor, dhe se t& ghthe partneret né adérmamen e pérbashkct/konsorcium jang te obliguar te mbeten
né ndérmarnen ¢ pérbashiékonsoreium gjatd t2ed periudhés sé realzimit & kontratds.

7. Ne do ta tnformojmé Autontetin kontraktues menjhere nese ka ndonye ndrystum né mrethanat e
mésiperme nE ciléndo fazE gjatg implementinut 12 kontmtés. Gyithashtu ne e dimé dhe pranopme ge 1€
gjitha informatat ¢ pasakta ose jo 12 plota t& olat jepen me géllim né k&E konkummim, mund 18 kené s1
rezultnl pErjashizmin toné nga kjo dhe nga kontratat tyera 12 financurra nga BRKK

8. Theksojme g8 Autonteu kontraktucs nuk Eshig 1 ohliguar 1€ vazhwdojé me kite fiesé dhege e
rezervon (€ drejién per 18 dhénd vetém njé pjesé L€ kontmtcs. Al nuk do 1€ shkaktoje detynme ndoy

366 Fomnulan | doreamit te tendem



nesh nése ¢ bén k&g,

informacion nt lidhje me nenkoniraktnrst

Emn dhe adresa
¢ nénkontraktont

Numn fiskal -
nénkontraktoré

PErshkrimi i
pjests s&
kontratés qc do 1@
nénkontraktohet

Pjesa viera te
nénkontraktohet

Perqindja
kontrales qé da
1e
nénkontraktobet
e}

"BES5 Formulan 1 donezemil (e tencernt



AUTORITETI KONTRAKTUES
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda Emini

Nr i Prokurimit: OB614-23-8692-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote: "ALBI COMPANY" SH.P.K, Sylejman Vokshi pn, -,
RAHOVEC, Kosové L

E-mail: albi_company @yahoo.com
Personi kontaktues: gqazim bytyqi
Telefoni: 044 152 846

Faxi: n/a

Numri fiskal: 600056875

MENAXHERI I PROJETIT:
Personi konlaktues: Hasije Dushi

Telefoni: 044 405 144



Numri | polices: 060010250092917

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

P&r: Komuna e Obiligit
{n& vazhdim “Autoriteti Kontraklues"}.

Né emér té: Albi Company SH.P.K. , Sylejman Vokshi pn Rahovec
(né& vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numyi i prokurimit: Renovimi | Xhamisé né fshatin Hamidi
OB614-23-8692-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke Tu
referuar Dosjes sé& Tenderil, me numér t& prokurimit té lartcekur 1& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar (i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me k&té konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para Jush, né emér té
operalorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Tre qinde e Tetedhjete e Dy e Zero Shtate 2,382.07 €
zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tug] t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos p&rmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té déshmive 1& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar & t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshluar qa té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,382.07 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa mé
shpeijt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 102 dité prej 20.09.2023 deri mé 31.12.2023

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.

\f.s.;,“,g,;
Lagjja Kalabria, Kompleksi Rie
Prishtiné-Shkup,

yria Z10, Magjistralja
Prishting, Kosove

Data
20.09.2023




4 Numrt | polices: 060010250092917

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Obiliqgit
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N& emér t&: Albi Company SH.P.K., Sylejman Vokshi pn Rahovec
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli | aklivitelit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Renovimi i Xhamisé né fshatin Hamidi
0B614-23-8692-5-2-1

Garancion me kérkesée té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Aulariteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé sigurind né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik k&t& siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dy mije e Tre ginde e Tetedhjete e Dy e Zero Shtate 2,382.07 €
zotohemi & ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cllén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushiet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé 1& dashmive té vérietueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshluar qé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médnha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,382.07 € sig &shtg lartcekur, do 1& b&het pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé &shté e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri &shié e viefshme 102 dité prej 20.09.2023 deri mé 31.12.2023
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nénshkrimw Gg:rantuesve g
, —rhr + F -

Emri | bankéd osel Anstituciopft financiar

- K.S..1S|8KOS” Sha.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera-Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
20.09.2023

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 | Web: www.sigkos.com, E-mail: infoisigkos.com



